
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace  
 

 
1 Předmět a určení technické specifikace: 

Předmětem této technické specifikace je přilba pro hašení (likvidaci požárů) v otevřeném 
terénu a pro technické zásahy (dále též „přilba“), která chrání hlavně horní část hlavy 
především před účinky nárazu, průrazu, žáru, plamene a žhavých uhlíků při likvidaci 
požárů v otevřeném terénu a souvisejících činnostech. GALLET F2 XR 

 

2 Právní a technické předpisy:  

- ČSN EN 16471:2015 - Přilby pro hasiče – Přilby pro likvidaci požárů v otevřeném 
terénu. splňuje 

- ČSN EN 16473:2014 - Přilby pro hasiče – Přilby pro technické zásahy. splňuje 

- ČSN EN 12492:2012 + PAS028-2002 - Horolezecká výstroj – Přilby pro horolezce. 
splňuje 

 

3 Technická specifikace přilby:  

Přilba splňuje požadavky příslušných norem s následujícím upřesněním: 

- Materiál skořepiny: termoplast vysoce odolný nárazům, vysokým teplotám 
a chemikáliím. splňuje 

- Povrch skořepiny je proveden v barvě fluorescenční žluté, nebo v barvě červené. 

splňuje 

- Materiál vnitřních částí je vyroben ze samozhášecí polyamidové směsi a vlákna. 

splňuje 

- Hmotnost přilby v základním provedení bez dalšího příslušenství je nejvíce 800 g. 
splňuje 

- Velikost přilby je v rozsahu od 52 do 65 obvodu hlavy. splňuje 

- Podbradní pásek je konstrukce nejméně tříbodové a umožňuje v zapnutém stavu 
nošení masky dýchacího přístroje. splňuje 

- Přilba umožňuje pomocí otočného kolečka nastavení velikosti bez nutnosti sejmutí 
přilby. splňuje 

- Přilba umožňuje použití masky izolačního dýchacího přístroje s upínáním 
na kandahár. splňuje 

- Přilba umožňuje připevnění pro různé druhy svítilen, zejména těch používaných  
u HZS Středočeského kraje (Peli, Adaro). splňuje 

- Prismatické polepy - barevné reflexní pásy jsou vyrobeny z materiálu s retroreflexními 
vlastnostmi a jsou součástí dodávky. splňuje 

- Přilba splňuje elektroizolační požadavky. splňuje 

- Přilba splňuje odolnost vůči nízkým teplotám (-30 °C). splňuje 

- Neomezená životnost přileb (prodávající doloží při podání nabídky prohlášením 
výrobce v českém jazyce). Splňuje při dodržení předepsaných kontrol 

 
 
 
 
 



 
4 Přilba je vybavena:  

- Upínacím systémem umožňujícím nastavení hloubky i sklonu přilby. splňuje 

- Ochrannými brýlemi, které jsou připevněny k přilbě elastickým, nastavitelným páskem 

umožňujícím snadné sejmutí brýlí schválené dle EN 166:2002, 2C-1,2 1BT 3459 KN. 

splňuje 

- Integrovaným výsuvným brýlovitým vizorem na ochranu očí. splňuje 

 

5 Přilba umožňuje použití tohoto příslušenství (níže uvedené příslušenství není 
součástí dodávky): 
  
-  Obličejového štítu – vyrobeného z polykarbonátu. splňuje 

-  Obličejového štítu – drátěného. splňuje 

-  Chráničů sluchu. splňuje 

-  Chrániče šíje – zátylníku (pohliníkovaného, nebo vlněného). splňuje 

-  Integrované LED svítilny. splňuje 

6 Další požadavky: 

6.1 Součástí nabídky musí být:  
 

a) prohlášení, že přilby nebudou v době dodání starší 12 měsíců, splňuje, viz příloha 

b) kopie certifikátů prokazujících shodu s požadavky uvedenými v bodě 2 (v případě 

cizojazyčného dokumentu je požadován prostý překlad do českého jazyka), splňuje, 

viz příloha 

c) originální návod k obsluze od výrobce v původním jazyce a jeho prostý překlad  

do českého jazyka. splňuje, viz příloha 

 

6.2 Prodávající se zavazuje zajistit:  

  a)  servis a deklarace způsobu oprav, záruční a pozáruční servis, ANO, bude 

zabezpečeno 

  b) bezplatné zaškolení příslušníků, kteří budou provádět kontrolu, údržbu a výměnu 

poškozených komponentů přileb, ANO, bude zabezpečeno 

c) bezplatné zaškolení příslušníků, kteří budou seznamovat hasiče s nastavením přilby, 

d) samolepicí prvky dle požadavků kupujícího. ANO, bude zabezpečeno 

 

 

Josef Liška  

Jednatel společnosti 

 

V Praze 

Josef 

Liška

Digitálně 

podepsal Josef 

Liška 

Datum: 

2024.09.26 

13:06:01 +02'00'


